



Frønytt 19 - 2024

05.12.2024

INNHold:

- **Ny avtale om frøavlsrådgiving for 2025**
- **Husk å gi beskjed når nye overtar frøavlen på gården!**
- **Jord- og plantekultur 2025**
- **Er arealet du velger egnet for frøavl**
- **God reingjøring av treskeren etter sesongen**

Ny avtale om frøavlsrådgiving for 2025

20.november møttes Norsk Landbruksrådgiving og Norsk Frøavlerlag til sitt årlige møte for evaluering av frøavlsrådgivingen som frøavlsrådgiverne i NLR har ansvaret for. Ny avtale om frøavlsrådgiving ble underskrevet for 2025.

Avtalen innebærer at Norsk Frøavlerlag betaler NLR for utsending av ca 20 utgaver av «Frønytt» i løpet av året. Frønytt skal inneholde tidsaktuelle råd for de artene som frøavles av frøavlere i Norsk Frøavlerlag. NLR skal på sin side bidra til faglig oppdatering av frøavlsrådgiverne av et visst omfang. Norsk Frøavlerlag og NLR var enige om å videreføre den tidligere avtalen. Frønytt vil bli sendt ut kommende år på samme måte som tidligere, til medlemmer i Norsk Frøavlerlag og andre som arbeider innenfor frøavl.

Husk å gi beskjed når nye overtar frøavlen på gården!

Hvert år erfarer vi på slutten av året at det er nye frøavlere vi ikke har kjent til etter gårdsoverdragelser. Da har de nye frøavlerne gått glipp av et helt år med Frønytt, og ikke minst med å bli del av frøavlmiljøet som er svært viktig for å lykkes i frøavlen. Ikke forvent at frøforretningen du har kontrakt med gir beskjed til NLR frøavlsrådgivere om endringen, så ta kontakt med din rådgiver selv.

Jord- og plantekultur 2025

Boka "Jord- og plantekultur" kommer ut med en ny utgave i 2025. Som vanlig vil frøavlsforskerne på NIBIO Landvik bidra med oppsummering av forsøk som er gjennomført i 2024. Her blir det mye interessant fagstoff, Lars og Trygve på Landvik gjør en kjempejobb med gode artikler. Vi kommer tilbake på et litt senere tidspunkt med en bestilling av boka.

Er arealet du velger egnet for frøavl

Nå før inngåelse av nye kontrakter bør en ha tenkt godt gjennom hvor det er egnet å ha gjenlegg til frø. Frøavl på arealer som en ikke kjenner tilstanden på godt er risikabelt å ha gjenlegg til frø på. Særlig er det ugras som kan gi problemer, men også kalktilstanden er viktig, ikke minst om en har

gjenlegg i bygg som gir misvekst ved lav pH. Arealer som du tidligere ikke har drevet bør du heller ikke ha gjenlegg på første året.

God reingjøring av treskeren etter sesongen

Sesongen vi har bak oss var bedre for ugraset enn for korn- og frøavlingene og særlig har vi merket oss at hønsehirsen har vært synlig i mange kornåkrer. Mange steder var den kjent fra tidligere, men i mange tilfeller ble den funnet for første gang denne sesongen. Tynn åker, dårlige forhold ved ugrassprøyting og forsinket spiring av hønsehirse førte til at hønsehirsens ble godt etablert. Ragnar Lensberg bidratt til et godt veiledningshefte for Vestfold Frøavlerlag, og han har bidratt til en veiledningsvideo som er laget av AgroNytt i samarbeid med Vestfold Frøavlerlag. Lenker til veiledningshefte og video finner du under:

Video:

[Rengjøring av tresker med treskerkontrollør'n Ragnar Lensberg https://youtu.be/2eFWnsN_bd4](https://youtu.be/2eFWnsN_bd4)

Veiledningshefte:

<https://www.froavlerlaget.no/wp-content/uploads/2017/02/Unng%C3%A5-spredning-av-floghavre-og-h%C3%B8nsehirse-med-god-treskerreingj%C3%B8ring.pdf>

Alle Frønytt finner du også på frøavlerlagets nettside <https://www.froavlerlaget.no>

Silja Valand	Østlandet	900 89 399
Nandor Siles	Østlandet	919 05 031
Trond Gunnarstorp	Østlandet	481 63 082
Astrid Gissingen	Agder	917 63 115
Harald Solberg	Innlandet	957 69 860